

**Handläggare**  
Ida Folkesson  
Telefon: 0850809336

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2022-04-21

## Remiss av Stadsgemensam visselblåsarfunktion, KS 2021/1703

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av remiss gällande stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Förvaltningen ser positivt på införandet av en stadsgemensam visselblåsarfunktion för att stärka skyddet för personer som rapporterar om missförhållanden eller oegentligheter. Vid rapporteringar om missförhållanden anser förvaltningen att medarbetaren i första hand ska ha möjlighet att vända sig till sin arbetsplats för att möjliggöra att relevanta åtgärder vidtas. Det blir också viktigt att det skapas en tydlighet kring i vilka situationer det är aktuellt att rapportera till den centrala funktionen. Förvaltningen anser även att det tydligt behöver framgå hur personen som rapporterar om missförhållanden skyddas, så att personen är trygg med att göra en rapportering.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av remiss gällande stadsgemensam visselblåsarfunktion. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 26 april 2022.

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten, visselblåsar direktivet. För

genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, dvs. en intern visselblåsarfunktion. Genom lagen införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram. I offentlighets- och sekretesslagen införs bestämmelser om sekretess till skydd för uppgifter om rapporterande person och uppgifter om annan berörd person. För att skyddet ska gälla krävs att rapportering har skett i sådan kanal som omfattas av lagen.

### **Ärendet**

Stockholms stad ska senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern visselblåsarfunktion. Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion. Staden har enligt lagen möjlighet att dela interna rapporteringskanaler och förfaranden för uppföljning med de kommunala bolag och stiftelser som omfattas av skyldigheten att ha kanaler och förfaranden.

Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration och prevention i samarbete med förvaltningens andra avdelningar.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen ser positivt på införandet av en visselblåsarfunktion för att stärka skyddet för personer som rapporterar om missförhållanden eller oegentligheter. En stadsgemensam visselblåsarfunktion kan öka likställigheten i hanteringen över staden samt möjliggör för en effektivare administration och uppföljning på aggregerad nivå. Funktionen kan även bidra till ökad tillit och att förbättringsmöjligheter synliggörs inom organisationen.

Vid rapporteringar om missförhållanden anser förvaltningen att medarbetaren i första hand ska ha möjlighet att vända sig till sin arbetsplats för att möjliggöra att relevanta åtgärder vidtas. Varje förvaltning måste därför arbeta för att skapa, och bibehålla, ett klimat inom verksamheterna där medarbetarna kan och vågar lyfta oegentligheter. Det blir också viktigt att det skapas en tydlighet kring i vilka situationer det är aktuellt att rapportera till den centrala funktionen. Tydlighet kring rapporteringen blir också viktig för att

undvika att den stadsgemensamma funktionen får hantera en stor mängd rapporter av varierad karaktär. Förvaltningen anser även att det behöver framgå hur personen som rapporterar om missförhållanden skyddas, så att personen är trygg med att göra en rapportering.

Jesper Ackinger  
stadsdelsdirektör

Norrmalms stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
avdelningschef

Norrmalms stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Bilaga - Kommunstyrelsens reglemente
2. (Godkänd - R 1) KS 2021/1703 Tjänsteutlåtande - Stadsgemensam visselblåsarfunktion
3. Följebrev Stadsgemensam visselblåsarfunktion, KS 2021/1703

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2022-04-04
Maria Härenstam, avdelningschef	2022-04-04